東京急行電鉄と東急カードが7月27日 小学生から18歳までのお子さま向けに「TOP&ジュニアPASMOオートチャージ」 サービスの募集を開始します

東京急行電鉄株式会社東急カード株式会社

東京急行電鉄(本社:東京都渋谷区 社長:越村 敏昭)と東急カード(本社:東京都渋谷区 社長:和田 哲)は、2009年7月27日、小学生から18歳までのお子さまにご利用いただける、 「TOP&ジュニアPASMOオートチャージ」サービスの募集を開始いたします。

「PASMOオートチャージサービス」は、PASMOを使って改札を通過する際に、PASMOの 残額が設定金額以下である場合、お客さまがあらかじめ設定された金額が、クレジットカード決 済で自動的にチャージされるもので、券売機で現金によるチャージを行う必要が無く、便利で快 適にIC交通乗車券をご利用いただけるサービスです。従来、クレジットカードの所有者に限られ た機能でしたが、お客さまからのご要望にお応えして、東急カードが発行する「TOP&カード」 会員の小学生から18歳までのお子さまにも、「PASMOオートチャージサービス」を拡大すること としました。

なお、18歳以下のお子さまに対し、IC交通乗車券へのオートチャージサービスを提供するのは、 東急カードが初めてとなります。

「TOP&ジュニアPASMOオートチャージ」の概要は、別紙のとおりです。

「PASMO」は株式会社パスモの登録商標です。

「PASMOオートチャージサービス」は株式会社パスモが提供するサービスです。

<u>「TOP&ジュニアPASMOオートチャージ」の概要</u>

- 名 称 TOP&ジュニアPASMOオートチャージ
- 対 象 保護者(親権者)がすでにTOP&カード(東急カードが発行するクレジットカード)の会員で、記名PASMO(12歳以下の場合は、小児用PASMO)をお持ちの小学生から18歳まで(18歳になって最初の3月31日まで)のお子さま 一部のクレジットカードを除く
- 内 容 記名PASMOをお持ちの小学生から18歳までの方が、PASMOを使って改札を通過する際、残額が設定金額(初期設定は2,000円)以下の場合、保護者またはお子さまがあらかじめ設定した金額(初期設定は3,000円)が自動的に、保護者の口座決済でチャージされます。

オートチャージサービスの設定金額、利用限度額は、現行の大人向けサービスと同様です。

募集開始 2009年7月27日

入会方法 東急カードに資料を請求していただくと、申込書を保護者に送付します。 保護者(親権者)からのお申し込みのみ、受け付けいたします。

年 会 費 1,260円(税込み)